MUNiCíPIO D TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO
P OJETO DE LEI

SÚMULA: ALTERA OS ARTIGOS 39, 45 E
61 DA LEI 1.673 DE 30 DE MAIO DE
2 08, QUE DISPÕE SOBRE A POLÍTICA
MUNICIPAL DE ATENDIMENTO DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO
A OLESCENTE.

Art. 1° O Artigo 39 da Lei 1.673 de 30 de
maio de 2008, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 39 O Conselho Tutelar será composto
por cinco membros efetivos e igual número de suplentes, escolhidos pela
comunidade local com domicílio eleitoral no Município, para mandato de quatro
anos, permitida a reeleição por uma única vez."

Art. 2° O Artigo 45 da Lei 1.673 de 30 de
maio de 2008, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 45 Cada membro do Conselho Tutelar
será remunerado mensalmente com subsídios equivalentes a 5 (cinco) PMS -
Piso Municipal de Salário."

Art. 3° O Artigo 61 da Lei 1.673 de 30 de
maio de 2008, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 61 Em consonância com o que
estabelece a RESOLUÇÃO NO 170, DE 10 DEZEMBRO DE 2014, do Conselho
Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA, conforme § lOdo
Art. 6°, o mandato do conselheiro tutelar será de 4 (quatro) anos, permitida uma
recondução, mediante novo processo de escolha.

Art. 4° Esta lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

p ÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO
B RBA, ESTADO DO PARANÁ, em 13 de

maio de 2015. rIt..
Luiz Car i son

Pre eito

Município de Telê~aco Borba - 2015
Saldo das contas de despesa

calculado em: 01/04/2015

J,

\,.o~

Paginal

Orglo I Unidado I Prqeto ClUAlilidocloI Cmta de cs.sp.al Fonte de rac•.•.so ( F. PAORÃOI ORIGI APIJ OES/ DET ) VlACYalualizado Uql.i<t>emperhedo Sald:>_1/tI,g: auorizaoo

-~-~~""-r'" -r-"- r- ."'\ ~ ";:l;,r-"l _",.",.".'--_. -' ,,,,-cii;-'··F.- '--To·" .._-.., -';-'.11'" .• '. ~ '1'>"<7" .- ""."'r..•.-,'.."., ''!'7.'"'';;5\'n'''''~-"-<-·"·~~·'"'!'7~Mii·ií6r-·-'·r··-~'ift'ir-~·"""~·_ii,:"·'r"-f.qr,,.'B:'.~~;~~~~:~C;.~t<S1[t~11~~tl,~t~t~1~~!!t~t:~!i~~~~!r?i:~~~f.~~~!~~~~~~:jl~~~~~~~;'t~;~1~~(~!~Ji~.ir'*~~lf~~!~~i(i;f!~~~1l~1t~~~R~:~~;~~:{1~J~~~~~~~~~~:~!~.~~~~,.:j;·~f.·.,~~7.~
i~~ ' ... , ::' ., ..': ;.~: .., "'; ':";.':."" • ,.,.. '. "", .......: -'o·é:" • .. ··L ,'1< ...•• . : :"::':::::"~ 'f8Q:l!llO.pl:··.·'. 21.~n ,' .. ~

M;nC8IlÇàodoCOllSIIfhO TUI8Iar 160.000.00 11111100.00 27.0311,73 132.e1W,27

3.1.90 11 00,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAl CML

07700 19:HXXloo 27.035.73 132964.2/E ooסס0 OOJOIOl.07/OOOO Rec •.•.sos Ordinérios (Lilles) t6(l.(XXl.oo

Tot4llGera! 1eo.ooo.00 160.000.00 27.D35,7S 132.964.27

Critério de S61oçaD'

oala do c;!to..lo. 0110412015
Ccnadedespesa noo

ElTitidOpor: NUOIf FONTENEUI P1EDAOE.Il'I ••••sAc,.5511 g 01.04'201514:28.51

E . Grt(XI ci8 fa1le d:>a-cicio I EA· Grt(XI da falte de eoe-CicA06anteriCYos